
Emertimi " H E K L A " S H P K 
NIPT -i K21819004E 

Adresa e Selise DURRES 

Data e krijimit 31.07.2000 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore NDERTIM OBJEKTE BANIMI 

P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E 

HEKLA s h . p . k . 

Tirana Albania 

Viti 2013 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013 

Deri 31.12.2013 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2014 



" HEKLA " S H P K 

NIPTI K 2 1 8 1 9 0 0 4 E 
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 2) 

Periudha :01 /01 /2013-31 /12 /2013 

2013 All 2012 All 

1 Shitjet neto 70,120,847 55,298,473 

2 Kostoja e prodhimit/blerjes se mallrave (53,878,000) (55,044,039) 
3 Fitimi (humbja) bruto 16,242,847 254,434 
4 Shpenzimet e shitjes - -
5 Shpenzime administrative -
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
7 Shpenzime te tjera te zakonshme - -
8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16,242,847 254,434 
9 Te ardhura e shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -

1 0 Te ardhura e shpenzime nga investime ne pjesemarrje - -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga - -

a Te ardhura e shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata - -
b Te ardhura e shpenzime financiare nga interesi 

c Te ardhura e shpenzime financiare nga kursi i kembimit - -
d Te ardhura e shpenzime financiare nga te tjera financiare - -

Totali (a*d) 

12 Shuma te ardhurave e shpenzimeve financiare 16,242,847 254,434 
13 Fitimi (humbja) para tatimit 16,242,847 254,034 
14 Shpenzimet e tatimit te fitimit 1,624,285 25,403 
15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14,618,562 228,631 
1 6 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

?i Albania 

APMINJSIBAIQRI 

GJELLUSH MUSA^ 



" H E K L A " SHPK 

Monedha: LEK 

BILANCI KONTABEL 

Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

NIPTI K21819004E 

AKTIVET Shenime Viti 2013 
Viti 

2012 

1 Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjete monetare 811,190 1,336,815 

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pertregtim 

i Derivativet 

ii Aktivet e mbajtura pertregtim 

Shuma 1.2 

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 178,607,596 27,737,170 

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 224,767 1,138,483 

iii Instrumente te tjera borxhi 50,000,000 

iv Investime te tjera financiare 

Shuma 1.3 178,832,363 78,875,653 

4 Inventari 

i Lendet e para 296,854 2,996,854 

ii Prodhim ne proces 220,325,141 393,731,259 

iii Produkte te gatshme 48,034,500 

iv Mallra per rishitje 

V Parapagesat perfurnizime 

Shuma 1.4 268,656,495 396,728,113 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6,626,712 19,476,913 

Totali per Aktivet Afatshkurtra 454,926,760 496,417,494 

II Aktivet Afatgjata 

1 Investimet financiare afatgjata 

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere 

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma II.1 

2 Aktive afatgjata materiale 

i Toka 

ii Makineri dhe pajisje 3,278,551 3,278,551 

iii Aktive te tjera afatgjata materiale 

iv Ndertesa 

Shuma 11.2 3,278,551 3,278,551 

3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 

i Emri i mire 

ii Shpenzimet e zhvillimit 

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Shuma 11.4 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

Totali per Aktivet Afatgjata 3,278,551 3,278,551 

Totali i Aktiveve 
458,205,311 499,696,045 



DETYRIMET Viti 2013 Viti 2012 

1 Detyrimet Afatshkurtra - -

1 Derivativet (vlera negative) - -

2 Huamarrjet - -

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra - -

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -

iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 - -

3 Huat dhe parapagimet - -

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,864,000 3,406,924 

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 341,877 402,670 

iii Detyrimet tatimore 139,254 172,124 

iv Hua te tjera 

V Parapagimet e arketuara 217,095,430 245,035,430 

Shuma 1.3 221,440,561 249,017,148 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 221,440,561 249,017,148 

II Detyrimet Afatgjata 

1 Huat afatgjata 

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 56,378,854 84,911,563 

ii Bonot e konvertueshme 

Shuma II.1 56,378,854 84,911,563 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

Totali per Detyrimet Afatgjata 56,378,854 84,911,563 

Totali i detyrimeve 277,819,415 333,928,711 

KAPITALI 

1 Kapitali 180,820,000 180,820,000 

1 Aksionet e pakices 

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit 

6 Rezerva 

i Rezerva ligjore 3,320,401 3,320,401 

ii Rezerva te tjera 

iii Rezerva statuore 

Shuma 1.6 3,320,401 3,320,401 

7 Fitimet e pashperndara (18,373,067) (18,601,698) 

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 14,618,562 228,631 

Totali per Kapitalin 180,385,896 165,767,334 

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 458,205,311 499,696,045 

ADMINISTRATOR! ( ENGJELLUSH MUSA) 



"HEKLA" SHPK 

Levizja e Cash Flow 

Periudha =01/01/2013-31/12/2013 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012 

Fitimi para tatimit 16,242,847 254,034 

Rregullime per Amortizimin - 329,323 

Humbje nga kembimet valutore 0 0 

Te ardhura nga investimet () 0 

Shpenime per interesa 

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si 

dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
(99,956,710) 7,058,671 

Rrite/renie ne tepricen e inventarit 128,071,618 (42,768,161) 

Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (56,109,296) 31,520,269 

Parate e perfituara nga aktivitetet 

Parapagimet 12,850,201 (2,749,728) 

Tatim fitimi I paguar (1,624,285) (25,403) 

Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit (525,625) (6,380,995) 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (314,634) 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -

I uteres i arketuar - -

Dividente te arketuar - -

Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese - (314,634) 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 0 0 

Mjete monetare te arketuara nga kredi 0 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0 

Dividentet e paguar 0 0 

Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare 

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare (525,625) (6,695,629) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 1,336,815 8,032,444 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 811,190 1,336,815 



'HEKLA" SHPK 
Pasqyra e Levizjes se Kapitaleve te Veta 

Periudha :01/01/2013- 31 /12/2013 

Kapitali themeltar 
Primi I 

aksionit 
Rezerva Ligjore 

Fitime Humbje te 
mbartura 

Total 

LEK LEK LEK LEK LEK 

Bilanci date 31 Dhjetor 2012 180,820,000 - 3,320,401 (18,373,067) 165,767,334 

Rritje kapitali - - -

Divident i paguar -
Fitim Humbje te mbartura - -

Humbje / Fitim per periudhen 14,618,562 14,618,562 

Bilanci date 31 Dhjetor 2013 180,820,000 _ 3,320,401 (3,754,505) 180,385,896 

ADMINISTRATOR! 


